



Estado Do Maranhão
Prefeitura Municipal De São João Dos Patos-Ma
Avenida Getúlio Vargas, 135 - Centro. CEP 65665-000
www.saojoaodospatos.ma.gov.br

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS DE MERCADO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PRÉ-MOLDADOS, PARA O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DOS PATOS-MA.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo à próprio punho (preços unitários e totais) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar em até 5 (cinco) dias a contar do recebimento deste, no Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de São João dos Patos – MA, Localizado no endereço Av. Getúlio Vargas, 135 Centro, São João dos Patos - Ma, no horário das 08:00hrs às 12:00hrs, identificada e assinada pelo representante da empresa.

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para formação de “planilha de preços de referência” e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

São João dos Patos – MA, 18 / Setembro de 2020.

Getúlio Corrêa Coêlho
Getúlio Corrêa Coêlho
Chefe do Setor de Compras

<p align="center">PROTOCOLO DE ENTREGA</p> <p>Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO, para oferecimento de preços em:</p> <p align="center"><u>23/09/2020</u></p> <p>Empresa: <u>VALDECI DE SOUSA LIMA LOPES</u></p> <p>CNPJ: <u>10.333.948/0001-12</u></p> <p>Assinatura: <u>Djairo Costa Lima</u></p>



Estado Do Maranhão
Prefeitura Municipal De São João Dos Patos-Ma
Avenida Getúlio Vargas, 135 - Centro, CEP 65665-000
www.saojoaodospatos.ma.gov.br

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

NOME EMPRESARIAL: <i>VALTECI DE SOUSA LIMA JUNIOR - ME</i>	
CNPJ: <i>10.333.948/0001-12</i>	
ENDEREÇO: <i>AV. PRESIDENTE MEDICI Nº 2511</i>	
NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO: <i>Diego Costa Lima</i>	
RG: <i>030025972005-7</i>	
CPF: <i>031141733-73</i>	
ASSINATURA: <i>Diego Costa Lima</i>	DATA DA PESQUISA <i>23/09/2020</i>

Pelo presente solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de informar a esta Administração Pública Municipal, os preços unitários para o objeto especificado na planilha abaixo:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PRÉ-MOLDADOS, PARA O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DOS PATOS-MA.

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS


ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BASE PARA CAIXA D'AGUA 5.000 LITROS (h=6,00m)	UND	2	4.781,17	9.562,34
2	BASE PARA CAIXA D'AGUA 10.000 LITROS (h=6,00m)	UND	2	7.199,10	14.398,20



Estado Do Maranhão
Prefeitura Municipal De São João Dos Patos-Ma
Avenida Getúlio Vargas, 135 - Centro. CEP 65665-000
www.saojoaodospatos.ma.gov.br

3	POSTE CONCRETO ARMADO DT 150/09	UND	10	492,20	4.922,00
4	POSTE CIRCULAR 200/10	UND	12	1.048,15	12.577,80
5	BANCO MISTO DE CONCRETO/MADEIRA PARA PRAÇA	UND	20	399,50	7.990,00
TOTAL GERAL					49.450,34

Prazo de validade desta pesquisa: () 30 dias; () 60 dias; () 90 dias; () ____ dias.


Responsável Legal pela Empresa

CNPJ: 10.333.948/0001-12
Valdeci de Sousa Lima Junior- ME.
Av. Presidente Médici Nº2511 - Centro
Insc. Est.12.306.985-8 / Cep.65.665-000
São João dos Patos-MA



Estado Do Maranhão
Prefeitura Municipal De São João Dos Patos-Ma
Avenida Getúlio Vargas, 135 - Centro. CEP 65665-000
www.saojoaodospatos.ma.gov.br

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS DE MERCADO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PRÉ-MOLDADOS, PARA O MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DOS PATOS-MA.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo à próprio punho (preços unitários e totais) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar em até 5 (cinco) dias a contar do recebimento deste, no Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de São João dos Patos – MA, Localizado no endereço Av. Getúlio Vargas, 135 Centro, São João dos Patos - Ma, no horário das 08:00hrs às 12:00hrs, identificada e assinada pelo representante da empresa.

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para formação de "planilha de preços de referência" e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

São João dos Patos – MA, 18 / Setembro de 2020.

Getúlio Corrêa Coêlho
Getúlio Corrêa Coêlho
Chefe do Setor de Compras

PROTOCOLO DE ENTREGA	
Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO, para oferecimento de preços em:	
<u>21 / 09 / 2020</u>	
Empresa:	<u>L. A. L. DE SOUSA F. IRELI</u>
CNPJ:	<u>09.427.200/0001-08</u>
Assinatura:	<u>[Assinatura]</u>



Estado Do Maranhão
Prefeitura Municipal De São João Dos Patos-Ma
Avenida Getúlio Vargas, 135 - Centro. CEP 65665-000
www.saojoaodospatos.ma.gov.br

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

NOME EMPRESARIAL: <i>L. A. L DE SOUSA EIRELI</i>	
CNPJ: <i>09.427.200/0001-08</i>	
ENDEREÇO: <i>SÃO JOÃO DOS PATOS - MA.</i>	
<i>AV. DOMPÍLIO PEREIRA FILHO N:150 - OLARIA CEP. 65665-000</i>	
NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO: <i>LUIS ALBERTO LOPES DE SOUSA</i>	
RG: <i>736263</i>	
CPF: <i>269.008.743 - 04</i>	
ASSINATURA: <i>[Handwritten Signature]</i>	DATA DA PESQUISA <i>___/___/2020</i>

Pelo presente solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de informar a esta Administração Pública Municipal, os preços unitários para o objeto especificado na planilha abaixo:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PRÉ-MOLDADOS, PARA O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DOS PATOS-MA.

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS


ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BASE PARA CAIXA D'AGUA 5.000 LITROS (h=6,00m)	UND	2	4.723,65	R\$ 9.447,30
2	BASE PARA CAIXA D'AGUA 10.000 LITROS (h=6,00m)	UND	2	7.112,24	R\$ 14.224,48



Estado Do Maranhão
Prefeitura Municipal De São João Dos Patos-Ma
Avenida Getúlio Vargas, 135 - Centro. CEP 65665-000
www.saojoaodospatos.ma.gov.br

3	POSTE CONCRETO ARMADO DT 150/09	UND	10	477,80	4.779,00
4	POSTE CIRCULAR 200/10	UND	12	1.034,80	12.417,60
5	BANCO MISTO DE CONCRETO/MADEIRA PARA PRAÇA	UND	20	390,60	7.812,00
TOTAL GERAL					48.680,38

Prazo de validade desta pesquisa: () 30 dias; () 60 dias; () 90 dias; () ____ dias.



Responsável Legal pela Empresa



Estado Do Maranhão
Prefeitura Municipal De São João Dos Patos-Ma
Avenida Getúlio Vargas, 135 - Centro. CEP 65665-000
www.saojoaodospatos.ma.gov.br

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS DE MERCADO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PRÉ-MOLDADOS, PARA O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DOS PATOS-MA.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo à próprio punho (preços unitários e totais) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar em até 5 (cinco) dias a contar do recebimento deste, no Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de São João dos Patos – MA, Localizado no endereço Av. Getúlio Vargas, 135 Centro, São João dos Patos - Ma, no horário das 08:00hrs às 12:00hrs, identificada e assinada pelo representante da empresa.

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para formação de “planilha de preços de referência” e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

São João dos Patos – MA, 18/ Setembro de 2020.

Getúlio Corrêa Coêlho
Getúlio Corrêa Coêlho
Chefe do Setor de Compras

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO, para oferecimento de preços em:

Empres: JW Sousa Lima E Rebelo ^{23/09/2020}

CNPJ: 08.672.0276.0001-32

Assinatura: João Wilton Sousa Lima



Estado Do Maranhão
Prefeitura Municipal De São João Dos Patos-Ma
Avenida Getúlio Vargas, 135 - Centro. CEP 65665-000
www.saojoaodospatos.ma.gov.br

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

NOME EMPRESARIAL: <i>J. W SOUSA LIMA EINELI</i>	
CNPJ: <i>08.672.027/0001-32</i>	
ENDEREÇO: <i>AV. DOMINGOS SENTAÍ .150 BAIRRO SÃO JOSÉ PATOS BOUSS-MA</i>	
NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO: <i>JOSE WILTON SOUSA LIMA</i>	
RG: <i>51.900.296-2 SSP-MA</i>	
CPF: <i>330.240.063-20</i>	
ASSINATURA:	DATA DA PESQUISA <i>23/09/2020</i>

Pelo presente solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de informar a esta Administração Pública Municipal, os preços unitários para o objeto especificado na planilha abaixo:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PRÉ-MOLDADOS, PARA O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DOS PATOS-MA.

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BASE PARA CAIXA D'AGUA 5.000 LITROS (h=6,00m)	UND	2	4.758,00	9.516,00
2	BASE PARA CAIXA D'AGUA 10.000 LITROS (h=6,00m)	UND	2	7.219,50	14.439,00



Estado Do Maranhão
Prefeitura Municipal De São João Dos Patos-Ma
Avenida Getúlio Vargas, 135 - Centro. CEP 65665-000
www.saojoaodospatos.ma.gov.br

3	POSTE CONCRETO ARMADO DT 150/09	UND	10	491,60	4.916,00
4	POSTE CIRCULAR 200/10	UND	12	1.061,10	12.733,20
5	BANCO MISTO DE CONCRETO/MADEIRA PARA PRAÇA	UND	20	398,90	7.978,00
TOTAL GERAL					49.582,20

Prazo de validade desta pesquisa: () 30 dias; () 60 dias; () 90 dias; () ____ dias.


Responsável Legal pela Empresa

Processo Administrativo nº 17300/2020
Dispensa de Licitação Nº 31/2020

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PRÉ-MOLDADOS, PARA O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA.

PESQUISA DE PREÇOS REALIZADA DE 18 A 23/09/2020.

APURAÇÃO DE PREÇOS

PROPOSTA: L A L DE SOUSA EIRELI CNPJ: 09.427.200/0001-08

1º COLOCADO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QNT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BASE PARA CAIXA D'AGUA 5.000 LITROS (h=6,00m)	UND	2	R\$ 4.723,65	R\$ 9.447,30
2	BASE PARA CAIXA D'AGUA 10.000 LITROS (h=6,00m)	UND	2	R\$ 7.112,24	R\$ 14.224,48
3	POSTE CONCRETO ARMADO DT 150/09	UND	10	R\$ 477,80	R\$ 4.778,00
4	POSTE CIRCULAR 200/10	UND	12	R\$ 1.034,80	R\$ 12.417,60
5	BANCO MISTO DE CONCRETO/MADEIRA PARA PRAÇA	UND	20	R\$ 390,60	R\$ 7.812,00
TOTAL GERAL					R\$ 48.679,38

PROPOSTA: VALDECI DE SOUSA LIMA JUNIOR CNPJ: 10.333.948/0001-12

2º COLOCADO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QNT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BASE PARA CAIXA D'AGUA 5.000 LITROS (h=6,00m)	UND	2	R\$ 4.781,17	R\$ 9.562,34
2	BASE PARA CAIXA D'AGUA 10.000 LITROS (h=6,00m)	UND	2	R\$ 7.199,10	R\$ 14.398,20
3	POSTE CONCRETO ARMADO DT 150/09	UND	10	R\$ 492,20	R\$ 4.922,00
4	POSTE CIRCULAR 200/10	UND	12	R\$ 1.048,15	R\$ 12.577,80
5	BANCO MISTO DE CONCRETO/MADEIRA PARA PRAÇA	UND	20	R\$ 399,50	R\$ 7.990,00
TOTAL GERAL					R\$ 49.450,34

PROPOSTA: J W SOUSA LIMA EIRELI CNPJ: 08.672.027/0001-32

3º COLOCADO



Estado Do Maranhão
Prefeitura Municipal De São João Dos Patos/MA
Avenida Getúlio Vargas, 135 - Centro. CEP 65665-000
www.saojoaodospatos.ma.gov.br



ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QNT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BASE PARA CAIXA D'AGUA 5.000 LITROS (h=6,00m)	UND	2	R\$ 4.758,00	R\$ 9.516,00
2	BASE PARA CAIXA D'AGUA 10.000 LITROS (h=6,00m)	UND	2	R\$ 7.219,50	R\$ 14.439,00
3	POSTE CONCRETO ARMADO DT 150/09	UND	10	R\$ 491,60	R\$ 4.916,00
4	POSTE CIRCULAR 200/10	UND	12	R\$ 1.061,10	R\$ 12.733,20
5	BANCO MISTO DE CONCRETO/MADEIRA PARA PRAÇA	UND	20	R\$ 398,90	R\$ 7.978,00
TOTAL GERAL					R\$ 49.582,20

São João dos Patos – Ma, 24 de setembro de 2020.

Getúlio Corrêa Coêlho

Getúlio Corrêa Coêlho
Chefe do Setor de Compras